domini Saladini, pres- Saladino filio suo et Francesco si-

militer filio suo, Bernotto fratre patris domini Saladini, Retro

q. Guizoli de Comporto, Cavalero q. Guidonis de Vezano

et aliis testibus ad hec rocratis. Eodem die ven. pater D.

Guilielmus D. g. lun. e. nomine sui ep. remisit et condo-

navit Martino de piazza de Moneta starla tria frum. ex

illis IX star, vel pluribus que dictus Martinus curie lun. an-

nuatim reddere tenetur, et idem Martinus dedit et concessit

prò recompensatione vel salvo cambio dictorum trium star-

frum. dicto dom. ep- ree. nomine sui ep. quoddam fictum

minus uno quarto que ipse Martinus emit a domino Sala-

dino de Fosdenova que redduntur annuatim in Ponzanel

lo Actum Ponzanelli, ante ecclesiam sanati Martini.

N.25.

1271, ind. 14, febbraio 22. ,

In nomine Domini amen, anno a Nat. eiusdem M.CC.
LXXI, ind. XIIII, die Vili Kal. martii. Actum in Burgronovo,

in platea ecclesie dicti loci, corani domino Guizolo de Mo-
regnano, Conforti q. Odonis de Burg-onovo, Gerardino ca-

pellano dicti loci et Rollandino q. Zannelli, Gerarducci de

V'albona ep. Parme, tL'stibus ad hec rogatis, ad postulatio-

nem Uppecini q. domini Guil de Castilliono viri domine

Frordoline ux. sue et filie q domini Domai bili de Terra ros-

sola stipulantis prò se et ipsa domina Frordolina eorumque
her. seu cui dederint, dominus Zapironus et Attocaninus fra-

tres et filli q. domini Parentis de Terra rossola, per se eo-

rumque her., confirmaverunt, ratificaverunt, consenserunt et

sibi piacere dixerunt dationem factam iure dotis in extima-

tione per dominam Frordolinam predictam occasione bo-
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noruiii et hcreditatis (jue q. fuerunt Doinalfolli patris pre-

diate domine Frordoline et Octotìoris fratris q. predicte do-

mine Frordoline . . . Insuper fecerunt fìnem et ref. cessionem

et pactum ... de omni iure eo et toto quod petere possent

seu exigere a predicta domina Frordolina et ex eo quod

evenire eis posset occ. hered. et successionis et vassallorum

et iurium vassallorum . .

.

^ Ego lannonus de Burgonovo sacri pai. notarius huic

interfui et rogatus scripsi.

N. 26.

1271, ind. 14, aprile 30.

In n. D. a. M.CC.LXXI. ind. XIIIJ, diciovis, ij Kal, madii.

Domina Flordolina filia q. Dumalfollis de Terra rosola, uxor

Opecini q. domini Guil. de CastilHono confitens etasserens,

verbo tenus, iurat ipsa Flordolina se esse maiorem XXV
annis, fecit, constituit et ordinavit suprascriptum Opecinum,

maritum suum, presentem et susci pientem suum procura-

torem ad infr. facienda et exercenda prò ea et eius nomine,

videlicet ad vendendum, dandum et tradendum et refutan-

dum ven. patri domino Guil. lun. ep° agenti et ree. prò se

suisque succ. et prò suo ep., prò ilio precio, de quo in con-

cordia fuerit ipse procurator cum ipso domino ep °, totuni

illud fictum quam ipsa Flordolina recipit sive recipere de-

bet et debebat annuatim in Ponzanello quibuscumque per-

sonis ipsius loci de Ponzanello .... de quodam casta-

gneto et tenuta, agro et cultu et in parte boschia . . .

Item ad vendendum et ad dandum eideni domino ep.° XII

imp. pens., quos annuatim recipere debebat a predictis per-

sonis et cedendum et mandandum prò ea et eius no-
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mine supr. domino ep.° omne dominium et proprietatem et

usum et iitilitatem, amasiamentum et dimiasiamentum, et

omnia iura, actiones et rationes utiles et dirextas, reales et

personales et mixtas . . . Actum Castillioni in domo here-

dum dicti domini Gullielmi, coram Tedesco q. Roffini de

Corvarola. Opecino Bernerii de Celesino, quam Petro et

Bernardo filiis q. dicti domini Guilielmi, testibus ad hec

ro^atis.

>J( E^o Lumbardus notarius domini Frederici imp. hiis

intertui et rogatus scripsi.

N. 27.

1275, maggio.

In D. n. a. Anno Dom. mill. CCLXXV^ mense madii.

Nos Henricus de Fichelo miser. div. lun. ep. libellum istum

posuimus in quo sunt omnes redditus et proventus ep. lun.

prout in antiquis libris scripturis et instrum. et privilegiis

et precipue in libro qui vocatur magister qui fuit editus ab

Nobili viro domino Uberto Pelavicino tunc vicario prov.

Lunisane et postmodum per venerabilem patrem dom.

Guil ep. lun. et per omnes tam clericos quam la3'cos et

precipue per vicarios et consiliarios provincie Lunisane insti-

tutos annis singulis approbatus et vocatus recristrum seu

magister, secundum quod antic^uitus et usque ad hec tem-

pora vocabatur.

Redditus Carrarie et terrarum adiacientium.

De maxio de Castagneto quod tenent Gerardetus Sa-

pezus et filie (1- Bonzi et filius q. Gordiani et eorum he-

redes reddunt curie lun. IJ starla frum. ad rectum st. et VI

et dimidium ad starium vetus. Item starla VI vini ad sta-

rium vetus et unum st. ordei ad rectum, et J st. et dim. or-

— 68o —

dei ad recluni, II st. ad vetus et IJ gallinas, IJ pullos, ova

XXIIIJ, circulum unum pens. XVI imper.

Filli q. Ollverll et eormn her. debent solvere annuatim

curie lun. nom. affict. IJ st. frum. ad rectum, IIIJ st. ad ve-

tus et IIJ scut'jllas prò attractu, IJ st. et quarto ordei ad

rectum et VI p. et medium pensionis et mediamgallinam,

unum pullum, VI ova.

Albertus et eius her. quartum ordei IJ den. imp. et me-

dium amiscere et medium pullum et unam fjallinam et \'I ova.

Bellomellus et eius her. V st. frum. ad starium marmo-

reum, V^I scutellas et m. et ij st. et III (]uarti ordei ad

rectum et IJ parm. et (juarto et mediani gallinam, unum
pullum.

lanuL-nsis Palmeria et Francescina q. tìlie Sensi et eoruin

her. II st- frum. ad rectum, IIIJ ad antiquum et unum st.,

modo quarti ordei ad rectum

In domo Bandini, unum st. frum. ad rectum et IIJ st.

ad marmoreum, III[ scutellas et tjuartum q'all. mediet. pulii

et IIJ ova, unum st. et m. ordei ad rectum, VI imp. et m.

pens.

Seguono i redditi delle adiacenze, in Fonti, Bidu-

zano, Mongio, Codana, Berzola, Miselia, Ve.xale, Torano.

in plano Carrarie, Vezale, Grag[nana. Noceto, Sorcrnano,

Petregnano, Columnata, Aventia.

In Nicola :

Commune Nich. XX st. frum. ad anticum et X st. or-

dei et unum, Vili pullos,

Avitus Ronti de Luna et eius her. mediuuì st. ordei

et Vili imp. et m. pens- mediam gali, et medium pullum

et villanos ad coltam.

Palmerius (j. Venture et eius her. Ili st. frum.

Bonencontrus Bellosca ^t eius her. IIJ st. frum.

Venutus q. Luchese et eius her. unum (juartum ordei

et quartam partem gallinam et villanos ad coltam. Cerve-
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ctus prò ux. sua et etus her. octavam partem st. ordei et

j den. et m. pens. et quartam partem o-all. et quartam par-

tem pulii et villanos ad coltam.

Vicinus Gallete et Bonfilietus eteorum her. IIJ st. frum.

quod est de compera Guil. de Carraria.

Benencasa de Ara et eius her. Ili ordei st. et X et m.

den. pensionis, mediam gali, et m. pullum, villanos ad col-

tam. Lealis q. Salvecti et eius her. sext. partem st. ordei

et III imp. pensionis, m. trallinam et m. pullum, villanos ad

coltam.

Consiliolus q. Dominici et eius heredes octavam partem

ordei. ambaxatas, terciam partem ^allinam et terciam par-

tem pulii.

Item reddunt homines de Nicola juncatas de toto lacte

quod invenerint in ipsa terra die festi S. Marie de medio

agusto et die festi Sanguinis.

In Luna.

Molendinum unum quod est supra et prope Lunam.

Item in Marinella VIIIJ jugera terre que laborat Bernardi-

nus. Reddunt annuatim s, III imp. pensionis. Ventura de

Luna laborat in Marinella II jug. terre, Varlianus de Luna